
F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 1
2/

06
/2

02
0 

12
:5

9:
44

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

fo
lio

s.
 F

ol
io

 1
 d

e 
6 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
21

62
64

-2
19

26
51

1.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11


  

 

    

 

 
Resolución de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación por la que se publica la relación de 
solicitudes de las personas candidatas que se excluyen o se tienen por desistidas en la convocatoria 2019 de 
las ayudas Ramón y Cajal, dentro del Programa Estatal de Promoción del Talento y su Empleabilidad, 
Subprograma Estatal de Incorporación 
 
Por Resolución de 4 de diciembre de 2019, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación se aprobó la 
convocatoria, correspondiente al año 2019, de diversas actuaciones contempladas en el Subprograma Estatal de 
Formación y en el Subprograma Estatal de Incorporación, del Programa Estatal de Promoción del Talento y su 
Empleabilidad, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2017-2020, entre las 
que se encuentran las ayudas Ramón y Cajal, cuyo extracto se publicó en el BOE el día 11 de diciembre de 2019 
(identificador de la Base de Datos Nacional del Subvenciones: 483573). 

Efectuada la revisión de las solicitudes presentadas, y conforme a lo previsto en el artículo 11 de la resolución de 
convocatoria, con fecha 11 de mayo de 2020, se publicó en la sede electrónica del Ministerio de Ciencia e Innovación el 
requerimiento de subsanación para aquellas solicitudes de las personas candidatas que presentaban defectos y/o 
causas de exclusión por incumplimiento de alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria. 
 
Transcurrido el plazo para la subsanación y trámite de audiencia, y vistas por el órgano instructor la documentación o 
alegaciones presentadas, conforme a lo establecido en la convocatoria, 
 
RESUELVO: 
 
1º. Dictar resolución definitiva de solicitudes de las personas candidatas excluidas o que se tienen por desistidas en la 
convocatoria 2019 de las ayudas Ramón y Cajal, según se detalla en el anexo de esta resolución. 
 
2º. Ordenar la publicación de esta resolución y de su anexo en la sede electrónica del Ministerio de Ciencia e 
Innovación (https://ciencia.sede.gob.es/). En virtud de lo previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta publicación surtirá todos los efectos de 
notificación practicada.  
 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de 
reposición, ante el órgano que la dicto, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su publicación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
Alternativamente, podrá recurrirse en vía contencioso administrativa ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, de conformidad con los artículos 11.1.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de la 
resolución. En caso de presentar recurso de reposición no se podrá interponer el contencioso administrativo hasta que 
se haya resuelto expresamente el de reposición o se haya producido la desestimación presunta. 
 

 
LA PRESIDENCIA  DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN 
P.D. (Resolución de 27 de julio de 2018, BOE nº 184, de 31 de julio) 
EL DIRECTOR DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN 
Enrique Playán Jubillar 
 
 
 

https://ciencia.sede.gob.es/


F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 1
2/

06
/2

02
0 

12
:5

9:
44

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

fo
lio

s.
 F

ol
io

 2
 d

e 
6 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
21

62
64

-2
19

26
51

1.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

Referencia Descripcion causa de tramite Efecto del motivo

RYC2019-026392-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-026402-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-026432-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-026532-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-026533-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-026565-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-026587-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-026595-I Incumplimiento requisito relativo a la fecha de doctorado establecido en artículo 19 de resolución de convocatoria. Desistimiento
RYC2019-026606-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 

le tiene por desistido/a de su solicitud.
 Desistimiento

RYC2019-026609-I Incumplimiento artículo 25.2.a) y/o b): Presentar en formato electrónico el CVA y/o la Memoria de la trayectoria investigadora 
de la persona candidata, de acuerdo a lo establecido en la Resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-026660-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-026696-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-026822-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-026831-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-026862-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-026876-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-026900-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-026943-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-026995-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-026999-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027018-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027066-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027120-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027149-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027168-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027178-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027181-I Incumplimiento artículo 25.2.a) y/o b): Presentar en formato electrónico el CVA y/o la Memoria de la trayectoria investigadora 
de la persona candidata, de acuerdo a lo establecido en la Resolución de convocatoria.

 Desistimiento

 Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027205-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027237-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027255-I Incumplimiento artículo 25.2.a) y/o b): Presentar en formato electrónico el CVA y/o la Memoria de la trayectoria investigadora 
de la persona candidata, de acuerdo a lo establecido en la Resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027317-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027319-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

ANEXO                       
AYUDAS RAMÓN Y CAJAL 2019

RELACIÓN DE SOLICITUDES QUE SE EXCLUYEN O SE TIENEN POR DESISTIDAS

Pág. 1 de 5



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 1
2/

06
/2

02
0 

12
:5

9:
44

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

fo
lio

s.
 F

ol
io

 3
 d

e 
6 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
21

62
64

-2
19

26
51

1.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

Referencia Descripcion causa de tramite Efecto del motivo

ANEXO                       
AYUDAS RAMÓN Y CAJAL 2019

RELACIÓN DE SOLICITUDES QUE SE EXCLUYEN O SE TIENEN POR DESISTIDAS

RYC2019-027332-I Incumplimiento artículo 25.2.a) y/o b): Presentar en formato electrónico el CVA y/o la Memoria de la trayectoria investigadora 
de la persona candidata, de acuerdo a lo establecido en la Resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027341-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027392-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027401-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027408-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027439-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027482-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027494-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027536-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027542-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027544-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027547-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027576-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027579-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027596-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027608-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027619-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027624-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027630-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027639-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027641-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027652-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027662-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027671-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027696-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027697-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027706-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027735-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027742-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027782-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027811-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027846-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

Pág. 2 de 5



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 1
2/

06
/2

02
0 

12
:5

9:
44

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

fo
lio

s.
 F

ol
io

 4
 d

e 
6 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
21

62
64

-2
19

26
51

1.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

Referencia Descripcion causa de tramite Efecto del motivo

ANEXO                       
AYUDAS RAMÓN Y CAJAL 2019

RELACIÓN DE SOLICITUDES QUE SE EXCLUYEN O SE TIENEN POR DESISTIDAS

RYC2019-027864-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027892-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027911-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027915-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-027965-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027971-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027991-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-027994-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028028-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028032-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028059-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028063-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028100-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028114-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028116-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028121-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028131-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028150-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028152-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028154-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028159-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028165-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028167-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028168-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028179-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028184-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028229-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028231-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028241-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028246-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028250-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028258-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028270-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

Pág. 3 de 5



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 1
2/

06
/2

02
0 

12
:5

9:
44

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

fo
lio

s.
 F

ol
io

 5
 d

e 
6 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
21

62
64

-2
19

26
51

1.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

Referencia Descripcion causa de tramite Efecto del motivo

ANEXO                       
AYUDAS RAMÓN Y CAJAL 2019

RELACIÓN DE SOLICITUDES QUE SE EXCLUYEN O SE TIENEN POR DESISTIDAS

RYC2019-028280-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028294-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028296-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028333-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028341-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028350-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028354-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028386-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028389-I Incumplimiento requisito relativo a la fecha de doctorado establecido en artículo 19 de resolución de convocatoria. Desistimiento
RYC2019-028396-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 

tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028413-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028435-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028441-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028453-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028456-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028464-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028488-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028517-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028522-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028539-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028552-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028554-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado documento acreditativo de identidad en vigor de acuerdo a lo establecido 
en el artículo 25.2.c).

 Desistimiento

RYC2019-028557-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028561-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028571-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028585-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028595-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028596-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-028600-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028605-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028606-I Transcurrido el plazo para subsanar, la documentación aportada por la persona solicitante no subsana la falta, por lo que se le 
tiene desistido de su solicitud: No haber presentado la solicitud de acuerdo a lo establecido en el artículo 22.2.b).3º de la 
resolución de convocatoria.

 Desistimiento

RYC2019-028607-I Transcurrido el plazo para subsanar no se ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que se 
le tiene por desistido/a de su solicitud.

 Desistimiento

RYC2019-026389-I Desistimiento voluntario de la persona candidata. Desistimiento Voluntario
RYC2019-026436-I Desistimiento voluntario de la persona candidata. Desistimiento Voluntario

Pág. 4 de 5



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 1
2/

06
/2

02
0 

12
:5

9:
44

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

fo
lio

s.
 F

ol
io

 6
 d

e 
6 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
21

62
64

-2
19

26
51

1.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

Referencia Descripcion causa de tramite Efecto del motivo

ANEXO                       
AYUDAS RAMÓN Y CAJAL 2019

RELACIÓN DE SOLICITUDES QUE SE EXCLUYEN O SE TIENEN POR DESISTIDAS

RYC2019-026865-I Desistimiento voluntario de la persona candidata. Desistimiento Voluntario
RYC2019-027009-I Desistimiento voluntario de la persona candidata. Desistimiento Voluntario
RYC2019-027499-I Desistimiento voluntario de la persona candidata. Desistimiento Voluntario
RYC2019-027709-I Desistimiento voluntario de la persona candidata. Desistimiento Voluntario
RYC2019-027875-I Desistimiento voluntario de la persona candidata. Desistimiento Voluntario
RYC2019-027908-I Desistimiento voluntario de la persona candidata. Desistimiento Voluntario
RYC2019-027973-I Desistimiento voluntario de la persona candidata. Desistimiento Voluntario
RYC2019-027999-I Desistimiento voluntario de la persona candidata. Desistimiento Voluntario
RYC2019-028048-I Desistimiento voluntario de la persona candidata. Desistimiento Voluntario
RYC2019-028079-I Desistimiento voluntario de la persona candidata. Desistimiento Voluntario
RYC2019-028211-I Desistimiento voluntario de la persona candidata. Desistimiento Voluntario
RYC2019-028507-I Desistimiento voluntario de la persona candidata. Desistimiento Voluntario
RYC2019-026473-I Incumplimiento artículo 25.2.a) y/o b): Presentar en formato electrónico el CVA y/o la Memoria de la trayectoria investigadora 

de la persona candidata, de acuerdo a lo establecido en la Resolución de convocatoria.
Exclusión

RYC2019-026755-I Incumplimiento artículo 25.2.a) y/o b): Presentar en formato electrónico el CVA y/o la Memoria de la trayectoria investigadora 
de la persona candidata, de acuerdo a lo establecido en la Resolución de convocatoria.

Exclusión

RYC2019-027058-I Incumplimiento artículo 25.2.a) y/o b): Presentar en formato electrónico el CVA y/o la Memoria de la trayectoria investigadora 
de la persona candidata, de acuerdo a lo establecido en la Resolución de convocatoria.

Exclusión

RYC2019-028307-I Incumplimiento artículo 25.2.a) y/o b): Presentar en formato electrónico el CVA y/o la Memoria de la trayectoria investigadora 
de la persona candidata, de acuerdo a lo establecido en la Resolución de convocatoria.

Exclusión

RYC2019-028357-I Incumplimiento artículo 25.2.a) y/o b): Presentar en formato electrónico el CVA y/o la Memoria de la trayectoria investigadora 
de la persona candidata, de acuerdo a lo establecido en la Resolución de convocatoria.

Exclusión

RYC2019-028439-I Incumplimiento requisito relativo a la fecha de doctorado establecido en artículo 19 de resolución de convocatoria. Exclusión
RYC2019-028594-I Incumplimiento artículo 25.2.a) y/o b): Presentar en formato electrónico el CVA y/o la Memoria de la trayectoria investigadora 

de la persona candidata, de acuerdo a lo establecido en la Resolución de convocatoria.
Exclusión

RYC2019-028603-I Incumplimiento artículo 25.2.a) y/o b): Presentar en formato electrónico el CVA y/o la Memoria de la trayectoria investigadora 
de la persona candidata, de acuerdo a lo establecido en la Resolución de convocatoria.

Exclusión

Pág. 5 de 5


